

یاران روحانی

با تقدیم تحیات امنع ابھی

تاریخ امر الہی هموارہ مملو از حوادث و ابتلائات بسیار بوده و دوره های بسیاری از بحران و پیروزی را سپری نموده است. در بسیاری از آثار مبارکہ نتایج استقامت در برابر این بلایا مورد اشارہ قرار گرفته است. گاہ تأثیراتش بر اعلیاء امر الہی مطرح گردیدہ است و گاہی نیز تأثیر ابتلائات و امتحانات بر افراد احباء و حیات روحانیشان مورد نظر بوده است. در این برنامه بہ زیارت آثاری می پردازیم کہ تأثیر استقامت در بلایا را بر پیشرفت معنوی احباء بیان مینماید.

- یاران روحانی مقرر گردیدہ است در ہر ماہ بیانی خبرنامہ ای مشتمل بر اخبار جوامع بہائی در دسترس قرار گیرد از این رو بخش جدید اخبار و بشارات بہ پروگرام ضیافت اضافہ میگردد. متمنی است با مشورت با عزیزان ، روشی را اتخاذ فرمائید کہ این مجموعہ بہ سمع و نظر احباء برسد بہ عنوان مثال میتوان این خبرنامہ را تکثیر نمودہ در اختیار عزیزان قرار دهید و یا ہر بار یکی از عزیزان این مجموعہ را مطالعہ نمودہ و خلاصہ آن را بہ اطلاع جمع برساند و یا ہر روش دیگری کہ مورد نظر قرار میگردد.

جانتان خوش باد

حضرت بهاء الله میفرمایند:

بلائیای فی سبیل الله به مثابه شجر است؛ اثمار بدیعۀ منیعہ از او ظاهر شده و خواهد شد.

کتاب بدیع ص ۱۳۵

عنوان: بلایا سبب ظهور کمالات ابرار است

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- بیانات مبارکہ حضرت بهاء الله

۳- بیانات مبارکہ حضرت عبدالبهاء

۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵- قوت ملکوت ابھی قلب ماہیت نماید

۶- قسمتی از دستخط بیت العدل اعظم الہی ۶ اوت ۲۰۱۷

۷- حکایت

۸- برنامه نونہالان و نوجوانان عزیز

۹- شور و مشورت

۱۰- اخبار و بشارات

قسمت اجتماعی

۱۱- انس و الفت

۱۲- مناجات خاتمه

۱- مناجات شروع

هو الله

خداوندا اولیای مخلصین مبتلای ظلم و ستم مُعاندینند، تو نجات ده و احبای آن جمال مُبین چون اَغانم مظلوم در چنگال گرگان جَهُول و ظَلومند تو رهائی بخش. عندلیبان گلشن تقدیس در بین جغدان گُلخَن مکر و تَدلیس نالانند، تو به فریاد رس و دلبران پری روی امر نازنین درکید اهریمنان جور و جفایند، تو آزاد فرما. اگر چه بلا عین عطا است ولی قلوب اهل ولا اَرَقَّ از نسیم صَبَا. اگر چه ظلم اعداء مُنادی امر اعظم ابها است اما تن های بی تاب و توان احباء خسته سَهام مترادفه اهل بغضاء.

بنده آستانش شوقی

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

از مصائب وارده مکدر م باشید، چه که لازال بلایا مخصوص اصفیای حق بوده و خواهد بود. پس نیکو است حال نفسی که بما وَرَدَ عَلَیْهِ راضی و شاکر باشد، چه که وارد نمی شود بر نفسی من عندالله الا آنچه از برای آن نفس بهتر است از آنچه خلق شده ما بین سموات و ارض. و چون ناس به این سر و سر آگاه نیستند، لذا در موارد بلایا خود را محزون مشاهده می نمایند. لم یزل و لایزال بر مقر اطمینان ساکن باشید و از اثمار عرفان مرزوق.

آیات الهی ج ۱ ص ۱۷۱

و نیز میفرمایند:

تفکر نما آیا آنچه بر ایشان وارد شد در سبیل الهی سبب ذلت و خسارت بود یا سبب اعلاء کلمه و ارتفاع مقامات و ریح حقیقی؟ ایام هر نفسی فانی شده و خواهد شد، طوبی از برای نفوسی که این دو یوم فانی ایشان را از ملکوت باقی منع ننمود. به یقین مُبین بدان که سجن توفی سبیل الله سبب آزادی تو و علو مقامت عندالله بوده این فضل اعظم را صغیر مشمر. لعمرالله بسیار عظیم و کبیر است. کتاب بدیع ص ۲۱۴ و ۲۱۵

۳-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

از امتحانات هیچ وقت محزون مگردید زیرا امتحان و افتتان، حصاد اشرار و سبب ظهور کمالات ابرار است لهذا باید بسیار ممنون و خشنود بود چه که مقصد از ظهور نور مبین تربیت نفوس مبارکه است و این جز به امتحانات الهیه ممکن نه. اگر امتحانات الهیه نبود ابداً نفوس تربیت نمی شدند بلکه جمیع مستغرق بحر هوی و هوس می ماندند. چون شداوند امتحان به میان آید نفوس منقطع گردند و منجذب به حق و متوجه الی الله و متخلق به اوصاف رحمانی و مُستمد از فیوضات آسمانی شوند.

پیام آسمانی ج ۱ ص ۴۸

ابتلائات و امتحانات و افتتانات بعضی اوقات مواهب الهیه هستند که در خفا به ما ارزانی گردیده و به ما می آموزند که بیشتر به خداوند ایمان و اعتماد داشته و به این وسیله به او تقرّب جوئیم.

نمونه حیات بهائی ص ۱۴

جمیع مصائب و بلایا از برای انسان خلق شده است تا انسان از این جهان فانی نفرت کند؛ چه که نهایت تعلق به دنیا دارد. چون به زحمت و مشقت بسیار گرفتار شود، طبیعت نفرت کند و توجه به خدا نماید و جهان باقی طلبد که از جمیع مصائب و بلایا مبراً است

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، ص ۲۳۱

ای مظهر تسلیم و رضا، پاکان آزادگانند و عاشقان آرزوی جفای دلبر مهربان نمایند. یعنی به قسمی راضی به قضایند که جام بلا را عسل مُصفی شمرند و زهر ابتلا را شهد بقا دانند. زیرا بدون آن به مقام تسلیم و رضا فائز نگردند.

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۱۲۶

باید ما نیز سرمست جام بلا گردیم و یوسف حقیقی جمال ابهی را به بذل جان و دل خریدار شویم. اگر در این وادی قدم نهیم، روز بروز روشنتر و خوشتر و در درگاه احدیت مقرّبتر گردیم. ابواب فیوضات گشاده یابیم و اسباب وجد و طرب آماده جوئیم. بزم الهی برپا کنیم و جشن نامتناهی ترتیب دهیم و ایام را به وجد و طرب گذرانیم.

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۲۰۹

۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای مُهتدی به نور هدی ، ... تا ضوضاء نشود شیدائیان جمال حق را نشو و نمائی نه و تا غوغائی ظاهر نگردهد عاشقان محبوب عالمیان را سر و سودائی نه . شدت هُبُوب آریاح، نهالهای بی ریشه را تیشه گردد ولی اشجار ثابته را سبب ازدیاد طراوت و لطافت شود و استقامت و متانت پیدا کند. امتحانات شرط است و افتتانات از سنت الهی بین خلق . شکر کن خدا را که در این امتحان چون ذَهَب خالص در نارافتان، رخ شکفته نمودی و ثبوت و استقامت بنمودی و به خدمت امر الله پرداختی و تحمل صدمات کردی . انشاء الله از این مشتعل تر شوی و ثابت تر و راسخ تر تا به قوه ملکوت مقاومت اهل ناسوت نمائی و نور هدی شوی و نمونه ملاً اعلی .

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۲۱۳

۵- قوت ملکوت ابهی قلب ماهیت نماید

ای ستمدیدگان راه یزدان، عوانان دست تطاول گشودند و ستمکاران قوت بازو نمودند گمان کنند و رای زنند که این بلایا توهین احباء الله و تعذیب امناء الله و تضييع امر الله است. فَبئسَ ما هُم یظنون. قسم به نور نیر اعظم که این عذاب، شهد و عذب است، و این بلا، موهبت کبری و این حَنْظَل، عسل مُصَفَا. این توهین، تعظیم است و این تعذیب، تکریم و این تحقیر، توقیر و این تضييع تأیید. ایام بگذرد و عمر گرانمایه منتهی گردد و چون شام آجل در رسد و صبح آخرت بدمد. جمیع راحت ها مشقت گردد و همه سود ها زیان شود، مگر بلایای یاران و مصائب مظلومان و صدمات ستمدیدگان که در بازار امکان با حضرت جانان سر و سودا داشتند و سود بیکران بردند و ریح عظیم یافتند و عزت قدیم دیدند و ناز و نعیم جستند و با رُخی چون مه تابان از افق ملکوت دمیدند. فَطُوبی لَهُمْ وَ حُسْن مآب. قوت ملکوت ابهی قلب ماهیت نماید و تبدیل و تجدید حقیقت کند. ذلت ابرار را، عزت پایدار کند و حرقت اختیار را، لطافت گلشن اسرار. علقم تلخ را، شکر شیرین نماید و شبم فقر را یم عظیم .. ظلمت آلام را، انوار افق اعلی نماید و مشقت محض را، راحت ملکوت ابهی . پس شکر جمال قدیم را که چنین فوز عظیم میسر فرمود و حمد رب کریم را که چنین نعیم جلیل مقرر داشت . طُوبی لَکُم من هذا الفضل العظیم.

گلزار تعالیم ص ۸۷

۶- قسمتی از دستخط بیت العدل اعظم الهی ۶ اوت ۲۰۱۷

نکته دیگر جنبه روحانی استقامت و پایداری احباست. فداکاری ها و از خود گذشتگی های روزانه احبای ایران از یک طرف لازمه بقای امر مبارک در آن سرزمین مقدس بوده و از طرف دیگر موجب رشد روحانی فرد و تقرب به آستان مبارک و حصول عنایات بیشمار در عوالم الهی برای شخص مؤمن می گردد.

۷- حکایت

(حضرت عبدالبهاء) به مناسبتی فرمودند: وقتی ما به عکا آمدم، عکا خیلی سختی داشت اما نمیدانی چقدر خوب بود، چقدر حلاوت داشت در سبیل الهی در ایام آسایش و راحت و فوز و نعمت و فرح و مسرت، هر کس بنده خداست. ایمان و ایقان انسان در وقت بلایا و امتحان معلوم میشود.

یک نفر از حاضرین عرض کرد، ما نمی توانیم تحمل کنیم حضرت داوود میگوید خدایا ما را به امتحان نیاور به عدل با ما رفتار مکن به فضل رفتار کن..

فرمودند: نه تنها حضرت داوود بلکه همه ما این را می گوئیم اگر خدا به عدل رفتار کند نفسی باقی نمی ماند و لکن حرف در آن است که از برای نفوس مقدسه، امتحان نعمت است لکن از برای نفوس ضعیفه که ایمانشان ضعیف است امتحان بلای ناگهانی است. هرگز طلای خالص از آتش امتحان خوف و هراسی ندارد از آتش امتحان نمی ترسد. انسان به دوست و یاری که او را امتحان نکرده باشد اعتماد نمیکند.

اگر شخص ببیند که دوستش در راه دوستی با وی مشقت و زحمت و بلا و مصیبت دیده و تحمل کرده است به آن دوستی اعتماد میکند و الا بر سر سفره مهیا و عیش مهنا هر کس دوست است.